
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI 

Deklaracja dostępności Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach 

Dane teleadresowe jednostki 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach  

Czyże 98,  

17-207 Czyże  

tel. 85 6813531  

e-mail: gok.czyze@wp.pl  

 

Data publikacji strony internetowej: 24.09.2003 r.  

Data ostatniej dużej aktualizacji: 23.09.2020 r. 

 

Status pod względem zgodności z ustawą 

 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych 

poniżej.  

Zamieszczone na stronach internetowych informacje, w postaci artykułów lub załączników, nie są 

dostępne cyfrowo w całości: zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności 

lub nie są wykorzystywane do realizacji bieżących zadań.  

Na stronie internetowej znajdują się filmy, do których nie dodano napisów dla osób głuchych. 

Napisy są dodawane sukcesywnie do starszych filmów.  

 

Ułatwienia na stronie internetowej: https://gokczyze.naszbip.pl 

Strona internetowa posiada następujące ułatwienia:  

 możliwość powiększenia wielkości liter na stronie,  

 możliwość zwiększenia interlinii oraz odstępów pomiędzy literami.  

 

Metoda sporządzenia deklaracji:  
Deklarację sporządzono dnia 23.09.2020  

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny podmiotu publicznego. 

https://gokczyze.naszbip.pl/


Skróty klawiaturowe:  

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki.  

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe:  
Osoba do kontaktu w sprawie dostępności: Joanna Białowieżec 

e-mail: Biblioteka.czyze@wp.pl , tel.: 85 681 35 31 
  

 

Oświadczenie w sprawie dostępności 

Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach zobowiązuje się zapewnić dostępność strony 

internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie 

dostępności ma zastosowanie do serwisu internetowego gokczyze.naszbip.pl. Strona 

internetowa jest zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie sporządzono dnia 03.07.2020 r.. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. 

Procedura wnioskowo - skargowa:  

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą 

odpowiedzialną jest koordynator ds. dostępności: Joanna Białowieżec, adres poczty 

elektronicznej: biblioteka.czyze@wp.pl  Tą samą drogą można składać wnioski o 

udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 

udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego 

cyfrowo dokumentu, opisania zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno 

zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację 

mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania 

informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji. Podmiot 

publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. Jeżeli 

dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, 

kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 

miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może 

zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot 

odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do 

informacji, można złożyć skargę na takie działanie. Po wyczerpaniu wszystkich możliwości 

skargę można przesłać także do Rzecznika Praw Obywatelskich www.rpo.gov.pl 

 

 

 

 

mailto:biblioteka.czyze@wp.pl


Dostępność architektoniczna  

Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach zajmuje parter budynku Urzędu Gminy 

Czyże. 

Do budynku prowadzą 2 wejścia, główne od strony ulicy. 

Do wejścia prowadzą: jednostopniowe schody z możliwością podjazdu wózkiem oraz  

z możliwością głosowego powiadomienia pracownika GOK. 

Brak wyodrębnionych miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. 

W budynku nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome  

i słabowidzące. 

Wejście nie jest zabezpieczone bramkami. 

W  budynku nie ma windy. 

W budynku jest toaleta przystosowana dla osób niepełnosprawnych, znajduje się na parterze 

budynku. 

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

 

Dostępność informacyjno – komunikacyjna 

 

Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i 

słabowidzące. 

W budynku nie ma pętli indukcyjnych. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 

W budynku wejście oraz schody nie są oklejone taśmą kontrastującą.  

Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze budynku. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 

Wejście do budynku znajduje się na parterze budynku w  którym osoba niepełnosprawna 

może wezwać pracownika GOK. 

Pracownik GOK po zdefiniowaniu potrzeb osoby niepełnosprawnej realizuje je bądź 

zawiadamia merytorycznego pracownika referatu, który prowadzi dalszą obsługę osoby 

niepełnosprawnej i służy pomocą w opuszczeniu budynku GOK – u. 

Powyższe zasady mają zastosowanie do obsługi osób niepełnosprawnych, osób z 

ograniczeniem zdolności ruchowej,  a w uzasadnionych przypadkach również innych osób, 

które zgłaszają taką potrzebę. 

Na miejscu nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. 

Osoby niesłyszące i doświadczające trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się 

(zwane dalej „osobami uprawnionymi”) - klienci Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

celu załatwienia sprawy w GOPS mogą skorzystać z pomocy tłumacza języka migowego lub 

tłumacza - przewodnika. 

Osoby uprawnione zobowiązane są zgłosić zamiar korzystania z usługi tłumacza języka 

migowego, ze wskazaniem wybranej metody komunikowania się, co najmniej na 3 dni 

robocze przed planowaną wizytą w GOK-U, kontaktując się z koordynatorem ds. dostępności 

za pomocą: tel.: 85/ 6813531, faks: 85/ 681-89-91, e-mail:biblioteka.czyze@wp.pl , bądź 



drogą pocztową na adres: Gminny Ośrodek Kultury, Czyże 98, 17-207 Czyże, podając datę 

oraz godzinę wizyty w GOK-u oraz sposób przekazania informacji zwrotnej. 

Po otrzymaniu zgłoszenia GOK zapewni pomoc tłumacza języka migowego w terminie 

wyznaczonym przez osobę uprawnioną. W przypadku braku możliwości realizacji 

świadczenia przekazana zostanie informacja o niemożliwości załatwienia sprawy w terminie 

wskazanym, z wyznaczeniem możliwego terminu realizacji świadczenia lub wskazaniem na 

inną formę jego realizacji. 

Usługa tłumacza języka migowego jest bezpłatna dla osób niepełnosprawnych w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011 r. nr 127, poz. 721 z późn.zm.). 

 

 

 

 

 


